
Stadtgemeinde Wolfsberg  

Rathausplatz 1  

9400 Wolfsberg  

Tel: 04352 537  

E-Mail: stadt@wolfsberg.at  

 

 

Verordnung 

 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 23.03.2017, Zahl 640-00-1472/2017, mit 

welcher für ein Teilstück der Kragelsdorferstraße und zwar von der Abzweigung L139 St. Stefaner 

Straße in Richtung Schilting / Mosern bis an die südliche Grundstücksgrenze des Objektes 

Magersdorf 12 – in der Anlage 1 grün gekennzeichnet – eine 50 km/h 

Geschwindigkeitsbeschränkung in beiden Fahrtrichtungen erlassen wird.  

 

Gemäß § 34 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung (K-AGO), LGBl. Nr. 66/1998, idF LGBl. 

Nr. 3/2015, iVm §§ 43 44, 52 Ziff. 10a und 10b und 94 d Ziff. 4 lit. d der StVO 1960, BGBl. Nr. 

159/1960, idF BGBl. I Nr. 6/2017 wird verordnet: 

 

 

 § 1 

 . 

Für ein Teilstück der Kragelsdorferstraße und zwar von der Abzweigung L139 St. Stefaner Straße 

in Richtung Schilting / Mosern bis an die südliche Grundstücksgrenze des Objektes Magersdorf 12 

wird – in der Anlage 1 grün gekennzeichnet – in beiden Fahrtrichtungen eine 50 km/h 

Geschwindigkeitsbeschränkung verordnet. 

 

 § 2 

 . 

Die Vorschriftszeichen gemäß § 52 Ziff. 10a der StVO „GESCHWINDIGKEITSBE-

SCHRÄNKUNG 50 km/h“ und gemäß § 52 Ziff. 10b der StVO „ENDE DER GE-

SCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG 50 km/h“ sind laut Anlage 1 der StVO entsprechend 

anzubringen. 

 

 § 3 

 . 

Übertretungen dieser Verordnung werden von der Bezirksverwaltungsbehörde gemäß den 

Bestimmungen des § 99 der StVO BGBl. Nr. 159/1960, idF BGBl. I Nr. 6/2017, bestraft. 

 

 § 4 

 . 

Diese Verordnung tritt mit Anbringung der im § 2 verfügten Verkehrszeichen in Kraft. 

 

 

 



 

Der/die Bürgermeister/in 

Hans-Peter Schlagholz 

 

 

Anlage 1 


		2017-10-24T10:34:21+0200
	Stadtgemeinde Wolfsberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




